2016年 1 月 13 日

各 位

スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 阿部 修平

(東証JASDAQスタンダード：8739)

「未来創生ファンド」 投資実行のお知らせ

当社は、2015年11月に設立した「未来創生ファンド」（以下「本ファンド」という）による第１号投資案件として

2016年 1月 5日付プレスリリースの通り投資を実行いたしましたが、続く投資案件としてKymeta Corporation

（Redmond, WA、CEO: Dr. Nathan Kundtz、以下「Kymeta」という）に対する投資（500万米ドル）を実行

いたしましたのでお知らせいたします。

■ 投資先企業の概要

Kymetaは、2012年創業の衛星通信用アンテナ技術の開発ベンチャーです。独自のメタマテリアル技術を

活用し、「小型、軽量、安価、省電力」を特徴とする移動体用フラットアンテナを開発中であり、船舶、航空

機、自動車等に対し「いつでも、どこでも」大容量のデータ通信を可能とする画期的な新製品の完成を目

指しています。

http://www.kymetacorp.com/

■ 「未来創生ファンド」の概要

本ファンドはスパークス・グループ株式会社を運営者とし、トヨタ自動車株式会社、株式会社三井住友銀

行を加えた 3社による総額約 135億円の出資により、2015年 11月より運用を開始しました（引き続きファ

ンド募集を継続中）。「知能化技術」「ロボティクス」「水素社会実現に資する技術」を中核技術と位置づけ、

それらの分野の革新技術を持つ企業、またはプロジェクトを対象に投資を行います。

■ 関連プレスリリース

2015 年 11 月 4 日 「スパークス・グループ、「未来創生ファンド」を設立 トヨタ自動車、三井住友銀行が

出資者として参画」

http://www.sparx.jp/press/uploads/PressJ151104-01.pdf

2016年 1 月 5 日 「「未来創生ファンド」 第１号投資案件実行のお知らせ」

http://www.sparx.jp/press/uploads/PressJ160105-01.pdf

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 経営管理部

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101

http://www.kymetacorp.com/
http://www.sparx.jp/press/uploads/PressJ151104-01.pdf
http://www.sparx.jp/press/uploads/PressJ160105-01.pdf